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TILL KONUNGEN. 

Jämlikt föreskriften i § 16 mom. 1 b) af den för Lots-
styrelsen den 14 Oktober 1898 utfärdade förnyade nådiga 
instruktion får styrelsen härigenom afgifva underdånig be

rättelse rörande sin ämbetsförvaltning för det senast förflutna 
året, 1905, samt därvid underdånigst anföra beträffande 



VI PERSONALENS STORLEK. TJÄNSTLEDIGHET. AFGÅNG. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

I aktiv tjänst vid Lotsstyrelsen och lotsverket var den 
31 December 1905 följande antal personer anstäldt: 

Underbefälets och betjäningens placering på de särskilda 
lotsfördelningarna framgår af härhos bifogade Tab. 1. 

2. Afsked, befordran, tjänstledighet m. m. 

Det lotskaptenen i Stockholm, kommendörkaptenen m. m. 
E. A. Smith meddelade nådiga förordnande att förestå chefs
befattningen i Lotsstyrelsens lotsafdelning har fortfarit till den 
1 nästlidne Oktober, då Smith på egen begäran därifrån ent
ledigades. Jämte det Eders Kungl. Maj:t förklarade benäm
ningen »lotsafdelningen» skola utbytas mot »lotsbyrå» förord
nades dåvarande lotslöjtnanten, numera lotskaptenen K. J. H. 
Curman att från samma tid tills vidare vara chef för nämnda 
byrå. Såsom konsulterande mariningeniör från och med 1905 
års början har, enligt Lotsstyrelsens förordnande tjänstgjort 
förutvarande Superintending Marine Engineer i Förenta sta
ternas tjänst W. T. Sylvén. 

Med årets början trädde i kraft den af Eders Kungl. Maj:t 
den 30 September 1904 beslutade förändring af indelningen 
af rikets kuster och närliggande farvatten i afseende å lots-
verkets förvaltning, i det att i stället för förutvarande 8 lots-
fördelningar trädde 6 lotsdistrikt med följande benämningar 
och utsträckning: 

Öfre norra lotsdistriktet, omfattande kusterna vid Bottniska 
viken af Norrbottens och Västerbottens län; 

Nedre norra loisdistriktet, omfattande kusterna vid Botten -
hafvet af Västernorrlands, Gefleborgs och Uppsala län samt 
af Stockholms län intill Väddö sockens norra gräns; 

Mellersta lotsdistriktet, omfattande Stockholms skärgård 
med tillhörande kuster från Väddö sockens norra gräns till 
gränsen mellan Bälinge och Tystberga socknar i Söderman
lands län, sjöarna Mälaren och Hjälmaren samt därmed sam
manhängande vattenvägar äfvensom Gottland och kring
liggande öar; 

Östra lotsdistriktet, omfattande kusterna vid Östersjön från 
gränsen mellan Bälinge och Tystberga socknar i Söderman
lands län till gränsen mellan Kristianopels och Torhamns 
socknar i Blekinge län, sjön Vättern, Östgöta kanal och där
med sammanhängande vattenvägar samt ön Öland; 

Södra lotsdistriktet, omfattande kusterna vid Östersjön, 
Öresund och Kattegat af Blekinge län från gränsen mellan 
Kristianopels och Torhamns socknar samt af Kristianstads 
och Malmöhus län; 

Västra lotsdistriktet, omfattande kusterna vid Kattegat 
och Skagerack af Hallands samt Göteborgs och Bohus län, 
sjön Vänern, Västgöta kanal och öfriga med Vänern samman
hängande vattenvägar. 

Lotskaptensexpeditionerna inom de särskilda lotsdistrikten 
skulle förläggas till Luleå, Gefle, Stockholm, Kalmar, Malmö 
och Göteborg. 

På grund af nådig förklaring i sammanhang härmed blefvo 
af dåvarande lotskaptener följande från årets början lotskap-
tener och chefer för vederbörande lotsdistrikt: B. S. östrand 
för öfre norra, J. K. Sundholm för Nedre norra, E. A. Smith 
för Mellersta, Friherre É. G. O. Sparre för östra, C. H. Ram
sten för Södra och O. H. Stenberg för Västra distriktet, h var
jämte af dåvarande lotslöjtnanter följande anställdes inom de 
särskilda distrikten: J. E. W. Liljeqvist i Nedre norra, K. J. 
H. Gurman i Mellersta, J. E. Bohm i östra, J. A. L. Drake 
i Södra och P. A. H. Jacobson i Västra distriktet; dock att 
därigenom icke skulle föranledas rubbning i de af Eders Kungl. 
Maj:t den 29 Augusti 1903 meddelade förordnanden, angående 
uppehållande af ett ledamotsämbete i Lotsstyrelsen samt af 
de befattningar vid lotsverket, hvilka i anledning däraf borde 
uppehållas medelst vikarier. Lotslöjtnantsbefattningen i öfre 
norra lotsdistriktet skulle tills vidare hållas vakant men 
skulle förestås af öfvorlotsen af l:a grad inom Luleå lotsför-
delning J. A. Thorslund, som tillades lotslöjtnants namn, 
heder och värdighet. Den vakanta lotslöjtnantsbefattningen 
i Visby, under Mellersta lotsdistriktet, blef med årets början 
återbesatt, då till lotslöjtnant utnämndes reservlöjtnanten Hj. 
B. F. Bamberg. Reservlöjtnanten K. P. Kullander har hela 
året på grund af förordnande uppehållit lotslöjtnantsbefatt
ningen i Stockholm. 

Lotskaptenen och chefen för östra lotsdistriktet Friherre 
E. G. C. Sparre afgick med döden den 20 sistlidne December. 

3. Afgångna bland lots- och fyrpersonalen. 

Följande antal personer bland underbefälet och betjä
ningen vid lots- och fyrstaterna har inom de särskilda lots
distrikten afgått: 
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Bland da med döden afgångne hafva en lots vid Lands
orts lotsplats, en fyrvaktare vid Stendörrens fyrplats, en extra 
lots vid Rörö lotsplats, två lotslärlingar vid Åhus, en lots-
lärling vid Eödkallens samt en lotslärling vid Strupö lotsplats, 
tillsammans sju personer, omkommit genom drunkning. 

På grund af stadgandet i § 106 tjänstgöringsreglementet 
för lotsverket har en lots måst skiljas från tjänsten. Två 
lotslärlingar hafva afskedats såsom olämpliga för tjänsten, 
hvarjämte en extra lots och två lotslärlingar utstrukits, eme-
dan de icke behörigen inställt sig till tjänstgöring. 

4. Bestraffningar. 

Förutom ofvan nämnde lots, som för upprepade tjänste
förseelser blifvit af Lotsstyrelsen afskedad, har följande antal 
personer vid lots- och fyrstaterna ålagts bestraffningar för 
felaktighet eller försummelse i tjänsten eller för ovärdigt 
uppförande: 

Af de bestraffade hafva två tillhört fyrstaten, alla de öfriga 
lotsstaten. Straffen, i och för sig ringa till antalet, hafva i 
allmänhet varit af lindrigare art. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

Såsom belöningar till lotsar m. fl., hvilka under svåra 
väderleksförhållanden utgått för att bistå i nöd stadda fartyg, 
hafva under året utbetalts penningar vid följande tillfällen: 

6. Utmärkelser. 

Uppå Lotsstyrelsens underdåniga förslag behagade Eders 
Kungl. Maj:t genom nådigt bref den 8 December 1905 till
dela fyrmästaren vid Eödkallens fyrplats J. Sundqvist me
daljen i guld af 5:te storleken, hvarjämte samtidigt medaljen 
i silfver af 8:de storleken tilldelades lotsförmannen och master-
lotsen vid Falkenbergs lotsplats L. Möller, mästerlotsarne vid 
Hemö lotsplats L. P. Fålen vid Agö lotsplats C. G. Lunden-
berg, vid Idö lotsplats J. A. Idlund, vid Stockholms lotsplats 
A. C. Johansson, J. R. Ollongren och J. F. Forsberg, fyrvak-
tarne vid Björns fyrplats J. E. Holmgren och vid Grönskärs 
fyrplats C. G. Vetterstrand samt förste vaktmästaren A. A. 
Asklund, samtliga medaljerna med inskrift »för nit och red
lighet i rikets tjänst». 

7. Personalens tjänstgöringsskyldighet vid flottan. 

Af personalen vid lotsverket hafva varit inkallade för 
genomgående af utbildningskurs 

vid flottans station i Stockholm 25 man 
och vid flottans station i Karlskrona 18 man. 

8. Ångfartyget »Vega». 

Lotsverkets ångfartyg »Vega» har under år 1905 användts 
för inspektionsresor i förening med smärre transporter under 
56 dygn, för prickning, ombyte af fyrskepp och transporter 
af fotogen m. m. inom Mellersta lotsdistriktet under 61 dygn, 
för ombordsättande och ilandhämtande af lotsar under svåra 
isförhållanden vid Sandhamn under 25 dygn, för utprickning 
m. m. inom öfre norra lotsdistriktet under 22 dygn, för 
transporter af materiel m. m. till fyrbyggnader och mistsignal-
stationer inom riket under 47 dygn och för mindre transporter, 
rustning, reparation, pannrengöring ooh kolning sammanlagdt 
38 dygn; öfriga tider har fartyget legat stilla. 

9. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

De af vederbörande lotskaptener meddelade uppgifter 
rörande undervisningen vid de skolor, som med bidrag af 
lotsverkets medel underhållas på vissa mera aflägset liggande 
lots- oeh fyrplatser, på grund af hvilka uppgiftet bifogade 
Tab. 2 upprättats, utvisa, att dylika skolor trader året varit 
inrättade vid 25 platser samt att antalet barn, som i nämnda 
skolor åtnjutit undervisning i de vid folkskolorna i allmänhet 
förekommande läroämnen, uppgått till 218, däraf 115 barn af 
lots- och fyrpersonalen. 
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B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

10. Lotsplatserna. 

Förändrade lotsledsförteckningar bafva under året blifvit 
fastställda för Landsorts, Åhus och Öregrunds lotsplatser. 
Svenska Högarnes lotsplats har vid årets utgång indragits. 
I öfrigt har ingen förändring i afseende på lotsplatsernas antal 
under året ägt rum. 

11. Lotsningar och lotspenningar. 

Lotsdagböckernas uppgifter rörande lotsningen i de riket 
omgifvande farvattnen hafva efter granskning legat till grund 
för de af lotskaptenerna i detta hänseende utarbetade rapporter, 
som finnas sammanfattade i bifogade Tab. 3. Af desamma 
framgår, bland annat, att inom de särskilda lotsdistrikten 
lotsningarnas antal och beloppet af influtna lotspenningar 
utgjort: 

Lotsningarnas antal har visserligen varit högt men dock 
under vissa föregående år öfverträffats. Däremot har beloppet 
influtna lotspenningar varit det högsta, som hittills uppnåtts, 
synbarligen beroende därpå, att de lotsade fartygens drägtig-
het numera är större än tillförene. För jämförelse med de 
närmast föregående fem åren meddelas följande uppgifter: 

De platser, där största antalet lotsningar förekommit, 
hafva varit Sundsvall, Göteborg och Kalmar, nämligen resp. 
2,132, 2,029 och 2,002, utvisande en ökning för de två först
nämnda platserna men fortfarande nedgång för Kalmar lots
plats. Hvad angår de öfriga större lotsplatserna har en mera 
anmärkningsvärd ökning i lotsningarnas antal förekommit 
endast vid Gefle och Halmstads lotsplatser; någon ökning 
har äfven ägt rum vid Lilljungfruns, Malmö, Helsingborgs 
och Brännö lotsplatser. Däremot är en jämförelsevis obe
tydlig minskning att anteckna vid Hernö, Sandhamn, Stock
holm och Oxelösund. Lotsningarnas antal har öfverstigit 
1,000 vid 13 lotsplatser. 

Summan af influtna lotspenningar har fortfarande varit 
störst vid Sandhamns lotsplats med öfver 71,000 kr., utvisande 
detta dock en minskning i förhållande till näst föregående år 
af omkring 6,800 kr. En betydligare lotspenningeförtjänst 
har i öfrigt förekommit i Sundsvall med omkring 65,000 kr., 
Gefle med omkring 59,500 kr., Hernö med omkring 56,000 
kr., Stockholm med omkring 49,800 kr. och Oxelösund med 
omkring 45,000 kr. 

Högsta lotslotten har fortfarande förekommit vid Gefle 
lotsplats, där den utgjort 4,252 kr. Närmast kom Malmö med 
3,785 kr. Hela antalet platser med lotslott af 3,000 kr. och 
däröfver var 8 (13 år 1903 och 11 år 1904), nämligen för
utom de ofvan nämnda Oxelösund, Hernö, Göteborg, Sand
hamn, Halmstad och Luleå. Vid 21 andra platser (år 1904 18) 
har högsta lotslotten uppgått till 2,000—3,000 kr. 

Lotsningarnas antal och lotslotternas storlek i jämnade 
tal för samtliga lotsplatser i riket så väl för vissa perioder 
från och med år 1871 som för hvarje af de senast förflutna 
åren utvisas af bifogade Tab. 4 och 5. 

Enligt de på fyrskeppet »Oskarsgrundet» förda anteck
ningar passerades Flintrännan år 1905 af 1,541 segel- och 
4,223 ångfartyg eller tillsammans 5,764 fartyg (5,191 år 1904 
och 5,124 år 1903), hvaremot lotsningarnas antal vid Öresunds 
södra lotsplats utgjort endast 285 (280 år 1904 och 374 år 
1903). 

12. Skadade eller förlorade tjänstebåtar. 

Med stöd af § 86 i tjänstgöringsreglementet för lotsverket 
har såsom ersättning för tre skadade eller förlorade tjänste
båtar utbetalts ett belopp af 701 kr. 25 öre. En af dessa 
båtar tillhörde Nedre norra, en Mellersta och en Södra lots-
distriktet. 

13. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningar hafva timat inom de sär
skilda Iotsdistrikten under det fartyget varit under ledning 
af kronolots. 

Inom Öfre norra lotsdistriktet 10. I 2 af dessa fall har 
anledning till åtal mot lotsen ej förefunnits. I 6 fall har 
grundstötningen ,oj kunnat läggas lotsen till last. I 1 fall 
har befälhafvaren frikallat lotsen från ansvar. I det åter
stående fallet är frågan om åtal mot lotsen beroende på under
sökning. Från föregående år voro balanserado 2 grundstöt-
ningsmål. I det ena af dessa har lotsen blifvit af krigsrätten 
frikänd och i det andra har vid undersökning framkommit, 
att grundstötningen ej kunnat läggas lotsen till last. 

Inom Nedre norra lotsdistriktet 7. I 3 af dessa fall hafva 
lotsarna af befälhafvarna frikallats från ansvar. I 4 fall har, 
sedan undersökning skett inför rådhusrätt, målet remitterats 
till krigsrätt, som i 1 fall dömt lotsen till böter, hvaremot i 
de öfriga målen utslag ännu icke inkommit till lotskaptens-
expeditionen. 

Inom Mellersta lotsdistriktet 6, af hvilka 3 icke påkallat 
någon åtgärd. I öfriga 3 fall har, sedan undersökning skett 
inför rådhusrätt, målet remitterats till krigsrätt, som i ett fall 
frikänt lotsen, i ett fall dömt honom till böter, hvaremot i 
det tredje fallet utslag vid årsskiftet ännu icke meddelats. 
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I ett från föregående år balanseradt grundstötningsmål har 
krigsrätten dömt lotsen till böter. 

Inom Östra lotsdistriktet 8. I 3 fall har befälhafvaren 
frikallat lotsen från ansvar. I 2 fall har grundstötningen icke 
kunnat läggas lotsen till last. 2 fall hafva varit före vid krigs
rätt, hvarvid det ena afskrifvits, hvaremot i det andra utslag 
ännu oj meddolats. Ett fall skall, sedan undersökning ägt 
rum vid Norrköpings rådhusrätt, hänskjutas till krigsrätt. 

I Södra lotsdistriktot 5. I 4 af dessa fall har befälhaf
varon frikallat lotsen från ansvar. I det femte bar krigsrätten 
ogillat mot lotsen framställdt ansvarsyrkande. 

I Västra lotsdistriktot 5. I 3 fall har befälhafvaren fri
kallat lotsen från ansvar. 1 de två öfriga fallen hafva lagliga 
åtgärder ej påkallats. 

14. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Så vidt till Lotsstyrelsens kännedom kommit, hufvud-
sakligon genom rapporter från vederbörande distriktchefer, 
hafva vid de svenska kusterna eller i närmast omgifvande 
farvatten 192 strandningshändelser eller andra sjöolyckor in
träffat. Då medeltalet sjöolyckor under den närmast före
gående 5-årsperioden utgjort 237, har sålunda året 1905 i 
detta hänseende visat ett synnerligen fördelaktigt resultat,. 
till och med understigande 1880- och 1890-talens medel
siffror, 196. 

Strandning har inträffat i 30 fall under tjocka eller tjocka 
i förening med storm, hvaremot endast i 16 fall storm kan 
anses hafva varit orsaken till den timade olyckan. Svårare 
stormar kunna sägas hafva förekommit endast i början af 
April på skånska och halländska kusterna, i November på 
samma kuster och kring Gotland samt i December på Bohus
läns kust. — I sammanhang med dessa sjöolyckor hafva 45 
monniskolif gått förlorade. Af dessa omkommo icke mindre 
än 20 på Stockholmsångaren »Robert», då denna den 30 Sep
tember Nt.V från Hakens fyr på Hven i Öresund samman
stötte med Göteborgsångaren »Niord». En annan stor sjö
olycka timade den 16 November, då ångaren »Hornstein» från 
Liibeck strandade och blef vrak på grundet Salvören norr om 
Gotland och 15 personer funno sin graf i vågorna. Den 11 
Februari dref ryska skonerten »Anna Maria» i land på skäret 
Bonden i Bohuslän, hvarvid 3 personer omkommo. Af de 
strandado fartygen voro 123 af svensk nationalitet och af 
dessa blefvo 17 vrak. 

Beträffande de närmare omständigheterna vid de timade 
sjöolyckorna hänvisas till bifogade Tab. 6. Tillika bifogas ej 
mindre två sammandrag, Tab. 7 och 8, beträffande olycks
händelsomas beskaffenhet, de strandade fartygens nationalitet, 
kusten där olyckorna inträffat samt jämförelse mellan dylika 
händelser år 1905 och åren 1863—1904 än ock en karta, som 
utvisar sjöolyckornas gruppering vid olika delar af kusten. 

15. Aflägsnade hinder för sjöfarten. 

Endast ett fartygsvrak i Södra lotsdistriktet har för undan-
rödjande af hinderliga delar af detsamma förorsakat lotsverket 
kostnad, som begränsats till 38 kr. 50 öre. För borttagande 
af hinderliga stenar i Flintrännan har kostnaden under året 
utgjort 2,965 kr, 50 öre. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

16. Fasta fyrinrättningar. 

Fyranläggningen på Rönnskär, som började 1904, är af-
slutad och tändes fyren första gångon den 15 September. 
Fyrtornet är ett 37 m. högt pelartorn af järn. Fyrapparaton, 
som utgöres af en linsapparat för blixtljus af 3:o ordningens 
störro modell, frambringar hvar 15 sek. 3 tätt på hvarandra 
följande korta blänkar af cirka 65,000 Hefnerljus styrka. Vid 
fyren användes luxljus. Bostaden innehåller lägenheter för 
2 familjer och ett onkelrum. 

Furugrundets norra fyr ändrades från fast till växelfyr. 
Norrutharets fyr belyser numera med grönt sken en sek

tor mot norr, öfver hvilken fyren förut var förmörkad. 
Germundsö fyr har erhållit luxljus. 
För att underlätta angöringon af Arholma-lodon äro tvä 

öfverensfyrar utan ständig bevakning uppförda på Arholma. 
Fyrbyggnadorna utgöras af mindro torn af betong och järn. 
Don norra fyren har en 4:o ordningens lins och visar fast, 
rödt sken och don södra har spogelapparet och visar inter-
mittent sken. 

Sveduddens och Botveskärs fyrar, som förut visat växel
sken, hafva erhållit intermittent sken och begränsats. Vid 
den senare har dessutom spegelapparaten utbytts mot en lins 
af 6:te ordningen. 

Kappellskärs fyr har begränsats. 
I stället för Yxlans fyr, som nedrifvits, är en fyr utan 

ständig bevakning anordnad vid Furusund å lotsuppassnings-
huset. Fyren är försedd med en 4:o ordningens lins och visar 
hvitt, rödt och grönt intermittent sken. 

Vid sydvästra Yxlan är en ny fyr utan ständig bevakning 
uppförd. Fyrbyggnaden utgöres af ett mindre torn af betong 
och järn. Fyrapparaten är en 6:e ordningens linsapparat och 
visar intermittent hvitt, rödt och grönt sken. 

Vid Växlets norra fyr är fyrhuset uppsatt på on bock, 
och fyrskenet ändradt från växelsken till hvitt, rödt och grönt 
klippsken. 

Växlets södra fyr är nedrifven. 
Vid Stabouddes fyr är fyrljuset ändradt från växolsken 

till hvitt, rödt och grönt intermittent sken. 
Ispeuddes fyr har erhållit luxljus, hvarjämte begränsningen 

ändrats. 
Vid Hanö fyr är ett nytt fyrtorn af betong delvis upp-

fördt och en ny apparat anskaffad af samma beskaffenhet som 
den vid Rönnskärs fyr begagnade. 

Nidingames fyrar hafva erhållit luxljus. 
För en större fyranläggning på Yttre Tistlar ne vid Göte

borgs södra inlopp är ett fyr- och maskinhus under uppförande, 
samt 2 boningshus och ett uthus uppförda. 

Vid Lik-holmens fyr har fyrbyggnaden af trä ersatts med 
on järnkur och fyrskenet begränsats. 

Följande nybyggnader vid förut befintliga fyrar hafva verk
ställts: 

vid Understen ett skolhus. 
» Häfringe en tillbyggnad af förrådshuset. 
» Ystad uthusbyggnader. 
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vid Hallands Väderö en brann. 
» Klöfskär en vattenreservoar. 
» Hernö fotogenförråd. 
» Understen signalställning rörande fyrskepp borttagen. 

17. Flytande fyrinrättningar. 

Fyrskeppen hafva legat på sina stationer: 

Kalmarsunds djupränna är sedan våren 1905 belyst mo-
dolst 11 st. bojar för acetylengas, af hvilka 2 leda in till 
Kalmar och tillhöra Kalmar stad. Don norra angöringsbojen 
är en kombinerad lys- och klockboj. 

18. Mistsignalapparater. 

Vid Djurstens fyrplats är on mistklocka, drifven af urverk, 
uppsatt på fyrtornet. 

Vid Måseskärs fyrplats är ny transportväg för kol anlagd. 

19. Sjömärken. 

Tistlarnes kummel, som var beläget på don plats, där 
fyren uppföres, är nedrifvet. 

Almö uddes båk är ombyggd. 
I stället för förut befintliga hafva nya stångmärken upp

förts vid Ronohamn och Hallshuk. 

20. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts för lots-
personalens behof: 

vid Rönnskärs lotsplats: en vågbrytare samt upprensning 
af hamnen, 

vid Bjuröklubbs lotsplats: en latrinbyggnad, 
» Stora Ekö uppassningsställe, inhägnad, 
» Visby lotsplats, en vedbod. 

Nedre norra lotsdistriktets förrådshus har flyttats från 
Sundsvall till Gefle. 

Vid Fårösunds norra gått, en lotsutkik nedrifven. 
Vid Grönskärens f. d. lotsplats äro byggnaderna nedrifna 

och virket användt vid Tistlarnas fyrbyggnad. 

21. Lots- och tjänstebåtar. 

Vid utgången af år 1905 ägde lotsverket nedanstående 
farkoster, fyrskeppen oberäknade: 

10 st. ångfartyg, 
2 » chefsfartyg, 

70 » lotskuttrar och öppna segelbåtar, 
77 » båtar vid fyrplatser, 
11 » lifräddningsbåtar, 

7 » pråmar, 
5 » prick- och isbåtar. 

22. Lotsverket icke tillhöriga fyrar, sjömärken m. m. 
Vid Tjufholmssundet utanför Luleå äro 3 nya lysbojar 

utlagda och en ny fast fyr uppförd. 
Af Stockholms stad äro uppförda 3 fyrar med linser af 

6:to ordningen vid Blockhusudden, på Loudden och vid Kungs
hamn. 

Fyrarne, som äro utan ständig bevakning, visa hvitt, rödt 
och grönt intermittent sken. Därjämte äro lyktor mod färgadt 
sken uppsatta vid Beckholmen och Kastellholmen. 

Vid Buse fiskläge på Gotland äro 2 st. fiskefyrar och 
vid Sandviken, Ölands västkust, 2 st. hamnfyrar uppförda. 
Vid Kalmar 2 nya lysbojar för acetylen utlagda. 
Rödskärsgrunds lysboj är indragen. 
I farleden Knifven—Karlsholm, Löfstabukten, hafva upp

förts 4 stångmärken och 1 kummel. 
På Granskär i Hudiksvallsfjardon hafva 2 stångmärkon 

uppförts. 
Fyrarna i Venern hafva undergått följande förändringar: 

Fellholmens och Bastungens fyrar hafva erhållit 4:e ordningens 
linsapparater i stället för de förut befintliga, ljussvagare appa
raterna. Vid Lidköpings fyr har fyrskenet ändrats från fast 
till intermittent och fyrapparaten från spegel till lins af 4:e 
ordningen. Vid Stångeuddes fyrplats hafva de 2 öfverens-
fyrarne ersatts af on onda begränsad fyr af större höjd och 
vid Smörhättan har fyrskenet ändrats från fast till intermittent 
samt begränsningen ändrats. 

Malörens åldriga kapell, hvilket utgör ett godt sjömärke, 
har under året grundligt reparerats medelst bidrag från Lots-
styrelsen, lots- och fyrporsonalen vid Malören samt från några 
trävarubolag i öfre Norrland. 

D. Lifräddningsväsendet. 

23. Lifräddningsstationerna. 
Lifräddningsstationerna hafva under år 1905 i likhet mod 

föregående år varit till antalet 16 och den därstädes anställda 
personalen utgjordes vid årsskiftet af 16 uppsyningsmän, 11 
båtstyrare, 107 roddare och 20 biträden eller tillsammans 154 
personer. 

Don vid stationerna befintliga materielen har underhållits 
för att vid behof vara användbar. 

Vid tre af lifräddningsstationerna hafva förekommit 5 
räddningsföretag, därvid 22 människolif blifvit bärgade, hvaraf 
15 med raketapparat och 7 medelst det strandade fartygets 
egna båtar. 
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De ifrågavarande räddningsföretagen hafva varit: 

1. Visby station. Den 13 Januari kl. 3,30 e. m. under 
orkanartad NNO storm med svår brytande sjö slet den i yttre 
hamnen liggande ångaren Hans Jost från Elensburg sina 
akterförtöjningar och svängde ut i hamnen, hvarvid äfven 
förtöjningarne sprungo med undantag af en ketting; då ån
garen, om äfven denna ketting sprungo, ovillkorligen skulle 
drifva på land, sammankallades räddningsmanskapet för att 
vara till hands och rädda besättningen. Sedan ångaren kl. 
4,80 e. m. hissat nödsignal utfördes genast raketattiraljen och 
utsköts kl. 4,40 e. m. raket till ångaren. Kastet lyckades väl 
i det att linan nedföll öfver ångarens fockstag. Emellertid 
hade ångaren lyckats få upp ånga och gick längre upp i 
hamnen, lät gå styrbords ankare och stack ut ny ketting. 
Alldenstund fara dock förefanns att kettingarno ånyo kunde 
springa, fick räddningsmanskapet hålla vakt till kl. 6 på mor
gonen, då stormen bedarrade. 

2. Branteviks station. Den 3 November strandade utan
för stationen ryska skonertskeppet Marschall från Arensburg. 
Strax efter strandningen, som ägde rum nattetid under ostlig 
storm, hade riggen gått öfver bord och låg flytande rundt 
fartyget, som stäfvade rätt mot land. Till följd af dessa om
ständigheter lyckades det ej besättningen förr än vid det 
åttonde raketkastet att bemäktiga sig raketlinan, då förbin
delse med land åvägabragtes och fartygets besättning, 7 man, 
ilandfördes. 

3. Sandhammarens station. Under OSO frisk vind stran
dade den 27 September ryska skonertskeppets Eufrosyne från 
Riga. Enär bloss-signaler afgåfvos från fartyget och strand-
bränningarne voro ovanligt höga, ansågs nödvändigt att före
taga utryckning mod lifbåten, hvilket äfven skedde kl. 1 på 
morgonen den 28 September. Vid lifbåtens framkomst till 
det strandade fartyget ville emellertid bosättningen ej lämna 
det endast 3 år gamla fartyget, som fortfarande var tätt. 
Lifbåten roddes därför till land och då ända till dagningen 
några vidare signaler från fartyget ej visades och hvarken 
vind eller sjö ökats, återvände manskapet med materielen 
till stationen. 

4. Samma station. Kl. 9 f. m. den 28 September ingick 
underrättelse till stationen att nödflagg hissats å det ofvan 
nämnda strandade ryska skonertskeppet Eufrosyne. Till följd 
af ändrade väderleksförhållanden och då fartyget nu slagits 
närmare stranden, företogs utryckning med raketapparaten. 
Andra raketkastet lyckades, hvarefter besättningen, 8 man, 
ilandfördes. 

5. Samma station. Don 5 November strandade å land-
grundet NO om Sandhammarens fyrplats svenska skonert
skeppet Margareta från Skillinge på resa från Hudiksvall till 
Köpenhamn med trälast. Först ansågs att det strandade far
tygets besättning under rådande väderleksförhållanden skulle 
kunna uppnå förbindelse med land med egna eller fiskarobåtar, 
men då vinden, som blåste från sjön, tilltog i styrka och 
strandbränningarne ökades samt nödflagg hissades å fartyget, 
sammankallades räddningsmanskapet och utryckning ägde rum. 
Just som detta skett, ingick emellertid underrättelse att de 
skeppsbrutne, 7 man, kommit i land i fartygets egna båtar. 

E. Syrelsen och medelsförvaltningen. 

24. Handlagda mål. 

Verkliga antalet inkomna mål har emellertid detta liksom 
föregående år icke obetydligt öfverstigit antalet dagboksnummer 
och uppgick, oberäknadt hemliga mål, på sätt framgår af den 
närmare utredning beträffande så väl antalet som beskaffen
heten af de inkomna målen, hvilken innehålles i bifogade 
Tab. 11, till 4,793, fördeladt på styrelsens särskilda afdel-
ningar sålunda: 

De i ofvanberörda arbetsförteckning upptagna hemliga 
målen angåfvos uppgå till ett antal af 123, eller det antal 
nummer, under hvilka do antecknats i diariet. Verkliga an
talet utgjorde emellertid 176. 

Antalet afgångna expeditioner var 2,635 emot 2,424 år 
1904 och 2,272 år 1903. 

Till sekreteraren i hans egenskap af ombudsman remitte
rades för utredning och yttrandes afgifvande 86 mål, hvar-
jämte vid årets början 6 mål balanserats såsom på hans ut
låtande beroende. Vid årets utgång voro af dessa 92 remisser 
5 obesvarade. 

Bland de rättegångs- och undersökningsmål rörande lots-
verket och dess personal, hvilka under året förekommit och 
icko angå grundstötningar med kronolots ombord, för hvilka 
ofvan i korthet blifvit redogjordt, må här omnämnas ondast 
följande: 

I det i 1902, 1903 och 1904 års ämbetsberättelsor om
nämnda till Eders Kungl. Maj:t fullföljda mål mot fem per
soner, åtalade för bedrifvande af olofligt hummerfiske vid 
Väderöarno, har Eders Kungl. Maj:t under året meddelat ut
slag och därvid i likhet med underrätterna dömt en hvar af 
svarandena till 50 kronors böter och ersättningsskyldighet. 

Angående två i 1904 års ämbetsborättolse omförmälda 
under Eders Kungl. Maj:ts pröfning dragna mål rörande under
låtenhet att anlita kronolots, hvilka i första instans afdömts 
det ena af rådstufvurätten i Kalmar och det andra af råd-
stufvurätten i Västervik, har i förstnämnda mål vid årets 
utgång slutligt utslag ej fallit, hvaremot i det andra målet 
Eders Kungl. Maj:t lika med Göta hofrätt dömt svaranden 
att böta 100 kronor. 

Angående ytterligare två i nästföregående års ämbets-
berättelse refererade mål, hvilka berodde ett på rådstufvu-
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rättens i Gefle och ett på rådstufvurätten s i Västervik pröf-
ning, hade i det vid förstnämnda rådstufvurätt anhängiggjorda 
målet vid årets slut utslag ej meddelats. Beträffande det till 
rådstufvurätten i Västervik hänskjutna målet har domstolen 
genom utslag, däröfver klagan ej är vorden förd, dömt sva
randen att böta 50 kronor. 

Sedan det i 1904 års ämbetsberättelse omförmälda af 
allmänna åklagaren i Gefle väckta åtal mot en ångbåtsbcfäl-
bafvare för underlåtenhet att erlägga lotspenningar förekommit 
till behandling vid stadens rådstufvurätt, har den mot befäl-
hafvaren förda talan af rådstufvurätten ogillats. 

För förseelse mot 1 och 9 §§ i gällande lotsförordning 
genom vägran att, sedan lots tillkallats, medelst lämplig ma
növer möjliggöra hans ombordstigande har efter förd talan en 
sjökapten af vederbörande domstol ådömts 75 kronors böter. 

I anledning däraf att en ångbåtsbofälhafvare, som påkallat 
lots mon underlåtit afvakta dennes ankomst, vägrat erlägga 
halfva lotsumgälder för den betingade lotsningen, har veder
börande lotskapten mot befälhafvaren väckt ersättningstalan 
vid rådstufvurätten i Lysekil, på hvars pröfning målet är 
beroende. 

För underlåtenhet att enligt lotsförordningon minska farten 
och stoppa då han prejades af lots vid passerandet af Skägge
näs lotsplats har en fartygsbefälhafvare af rådstufvurätten i 
Nyköping fällts att böta 40 kronor. 

För olaga lotsning har en ångfartygsbefälhafvare instämts 
till vederbörande rådstufvurätt, som emellertid i anseende till 
svarandens uteblifvande vid årsskiftet ännu icke förehaft målet 
till pröfning. 

För uraktlåtenhet att anlita krouolots hafva under året 
sju sjökaptener tilltalats, en vid rådstufvurätten i Piteå, två 
vid rådstufvurätten i Örnsköldsvik, två vid rådstufvurätten i 
Sundsvall, en vid rådstufvurätten i Oskarshamn och en vid 
rådstufvurätten i Norrtälje. I det vid rådstufvurätten i Piteå 
anhängiggjorda målet har svaranden frikänts från ansvar, hvar-
efter besvär anförts hos Svea hofrätt. Beträffande de till råd-
stufvurättens i Örnsköldsvik pröfning öfverlämnade målen har 
i båda befälhafvaren ådömts 150 kronors böter och ersättnings
skyldighet. Det vid rådstufvurätten i Oskarshamn och det 
ena af do vid rådstufvurätten i Sundsvall anhängiggjorda 
målen hade vid årsskiftet ännu icke tagits till behandling; 
i det andra på rådstufvurättens i Sundsvall pröfning beroende 
målet hado utslag före 1906 års ingång icke kommit veder
börande tillhanda. Vidkommande återstående målet har råd
stufvurätten i Norrtälje dömt svaranden till 50 kronors böter 
och att utgifva ersättning. 

Slutligen hafva under året för enahanda förseelse, som 
senast omförmälts, icke mindre än sju sjökaptener anmälts 
till åtal hos allmänna åklagaren i Norrtälje. 

25. Publikationer. 

Veckoskriften »Underrättelser för sjöfarande» har utgifvits 
efter enahanda plan, som följts sodan år 1899. Dessutom 
hafva till trycket befordrats »Rulla öfver personalen vid Kungl. 
Lotsstyrelsen och lotsverket», supplement till 1904 års »Lista 
öfver svenska fyrar» äfvensom Styrelsens underdåniga ärnbets-
berättelse för år 1904. 

26. Hamnar och bryggor. 

Af Styrolson hafva resolutioner i anledning af gjorda 
framställningar rörande anläggning af lastbryggor, ändringar 
af hamnar m. m. meddelats i följande fall: 

För drätselkammaren i Södertolje med tillstånd att verk
ställa utfyllning i Mälaren; 

för drätselkammaren i Gefle med tillstånd till utfyllning 
af ett område i Gefle hamn; 

för Långrörs aktiebolag med tillstånd att anlägga en våg-
brytare vid Långrör; 

för hamndirektionen i Söderhamn med tillstånd till an
läggning af en kaj vid Stugsund; 

för hamndirektionen i Limhamn med tillstånd att verk
ställa utfyllning och anlägga järnväg; 

för Stockholms dykcriaktiebolag med tillstånd till utfyll
ning i allmänna farleden vid Hästholmen; 

för kvarnaktiebolaget Tre kronor med tillstånd att af-
stjälpa sten i farvattnet O om Stockholm; 

för Luleå järnvägsaktiebolag med tillstånd att vid Karls
viks lastageplats anlägga en hamnpir; 

för stadsfullmäktige i Västervik med tillstånd att bygga 
en ny stenkaj; 

för O. Brynolf & C:o i Norrköping med tillstånd till an
läggande af en brygga vid Ramshälls udde; 

för hamndirektionen i Kalmar med tillstånd till ombygg
nad af stora hamninloppet till Kalmar; 

för Skånska petroleumaktiebolaget med tillstånd till an
läggning af en mindre brygga S om Helsingborgs hamn; 

för Korsnäs sågverksaktiebolag med tillstånd att bygga 
en kaj å Homlinge bys urfjälls område; 

för Norrköpings träförädlingsaktiebolag med tillstånd till 
uppmuddring af en segelränna till bolagets fabriksanläggning 
vid Karlsro och byggande af en lastbrygga därstädes; 

för aktiebolaget Gäddeglo tegelbruk med godkännande 
af uppförda bryggor vid Gäddeglo och Gamlebyviken. 

27. Sanddämpning och skogsplantering å Gotska Sandön. 

Under året hnr den sista återstoden af influtna försälj
ningsmedel för skog å Gotska Sandön blifvit använd till nöd
vändiga arbeten för skyddando af fyrstationerna å ön mot 
den hotande öfversandningen. Visserligen kunna, enligt ut
låtande af sanddämpningsarbetenas ledare, dessa numera kunna 
anses afslutade med hänsyn till fyrstationernas räddning, men 
fortsatt arbete kräfves för vidmakthållande af de icke obetyd
liga, på lotsverkets bekostnad utförda planteringarna äfvensom 
för läkning af stormbrotten. Vid sådant förhållande och då 
lotsverkets medel icke torde böra tagas i anspråk för fortsatta 
arbeten med skogskulturens underhåll och förbättring har Lots
styrelsen, som ansett ingen annan utväg återstå för att på 
ett varaktigt sätt skydda Gotska Sandön för de faror, som 
ständigt hota densamma från flygsanden, än att ön beträffande 
skogsvården ställes under Domänstyrelsens förvaltning, i så
dant afsoendo den 20 sistlidne Juni framställt underdånigt 
förslag. Med hänsyn till de villkor, som för en sådan öfver-
flyttning borde fastställas, var den väckta frågan ännu vid 
årsskiftet oafgjord. 



XIII TOMTPLATSER. MEDELSTILLGÅNGAR. 

28. Tomtplatser m. m. 

Stadsfullmäktige i Gette hafva afgiftsfritt tillsvidare till 
lotsverket upplåtit ett område om 430 kvm. på södra sidan 
om Gefleån till tomtplats för ett förrådshus. 

Genom kontrakt hafva J. Ericsson m. fl. ägare till 1/8 
mantal frälse Yestertorp N:o 1 i Dalarö kapellförsamling, Sot
holms härad och Stockholms län på 25 år mot årlig afgift 
upplåtit den till nämnda hemman hörande ön Korsholmens 
nordöstra del, den s. k. Räfudden, till tomtplats för en fotogen
bod, och har kontraktet intecknats. 

Genom kontrakt har innehafvaren af Broxviks fideikomiss 
för sin återstående lifstid till lotsverket upplåtit tomtplats för 
Ekö fyr med materialbod. 

Mellan Lotsstyrelsen och ägaren af hemmanet 1/18 mantal 
Aspö-Mad i Aspö-Hasslö socken, Medelsta härad af Blekinge län 
har upprättats kontrakt om rätt för lotspersonalen vid Aspö 
att å nämnda hemmans område upptaga och begagna brunn 
och väg dit; och har kontraktet intecknats i nämnda hem
mansdel. 

Genom Kungl. Maj:ts Befallningshafvandes i Blekinge län 
utslag den 6 Juli 1905, därvid Kungl. Kammarkollegium låtit 
bero, har en omreglering ägt rum af det utaf lotsarna vid 
Karlshamns lotsplats disponerade området inom Karlshamns 
stad, genom hvilken reglering till staden Karlshamn af nämnda 
område upplåtits 7,200 kvm. och staden till lotsverket afträdt 
ett område om 4,000 kvm. 

Hamndirektionen i Åhus har afgiftsfritt tillsvidare till 
lotsverket upplåtit tomt för lotsuppassningshus därstädes, med 
skyldighet för hamndirektionen att, om tomten återtages, lämna 
annan lämplig tomt i stället och bekosta flyttningen af upp-
passningshuset. 

Lagfart har beviljats å områden af tillsammans omkring 
376 kvm. i kvarteret Östen i Ystad, hvilka områden lots
verket förvärfvat enligt bytesaftal, omnämndt i ämbetsberät-
telsen för år 1904. 

Staden Halmstad har afgiftsfritt tillsvidare till lotsverket 
upplåtit till anläggning af lifräddningsstation ett område i 
nordvästra hörnet af det närmast söder om fotogencisternerna 
belägna kvarteret, med rätt för staden att vid behof återtaga 
området på villkor att staden upplåter för ändamålet annan 
plats i närheten af hamnen och dit utan kostnad för staten 
flyttar lifräddningsstationen. 

Mellan Lotsstyrelsen och ägarna af 1/12 mantal Östra Sunna 
i Klöfvedals socken, Tjörns härad af Göteborgs och Bohus län 
har upprättats kontrakt om upplåtelse på femtio års tid af en 
tomt om 77 kvm. på berget söder om Sankt Olofs valar för 
Sankt Olofs norra fyr med förrådsbod och väg; och har kon
traktet intecknats i föronämnda hemman. 

Af Lysekils stad bar till lotsverket för lotsutkik å det 
s. k. Sandberget upplåtits en tomt om 400 kvm., dock att 
staden, därest Sandberget af staden behöfver tagas i anspråk, 
skall äga återtaga nämnda tomt och i stället upplåta annan 
plats för lotsutkik. 

Mellan Lotsstyrelsen och ägarna af ett mantal Toftenäs i 
Stenkyrka socken, Tjörns härad af Göteborgs och Bohus län 
har upprättats kontrakt om upplåtelse på femtio års tid af 
hemmanet tillhöriga skäret Svartskär till tomtplats för en fyr; 
och har kontraktet intecknats i nämnda hemman. 

Öfverenskommelso har träffats om rätt för S. Andersson 
och A. Anundsen att, mot erläggande af årligt arrende, på 
den af lotsverket disponerade Ynholmen i Dynekilen uppföra 
en torkbänk och en vadbod. 

Genom kontrakt hafva G. A. Andersson m. fl. på 50 år 
mot en årlig afgift upplåtit 100 kvm. till tomtplats för ett 
sjömärke vid Vestergarn. 

29. Medelstillgångar. 

Enligt uppgift från Generaltullstyrelsen uppgick debi
terade fyr- och båkafgiften till 1,730,474 kr. 8 öre, hvarifrån 
dock borde afdragas uppbördsprovision, afkortningar och diverse 
utgifter tillsammans 36,776 kr. 68 öre, så att årets nettoinkomst 
utgjorde 1,693,697 kr. 40 öre. 

Den i Tab. 13 upptagna approximativa beräkningen 
öfver kostnaden for lotsverket tillhöriga byggnader och 
säkerhetsanstalter upptager en slutsumma af 11,195,172 
kr. Motsvarande kostnad vid 1904 års slut beräknades till 
11,174,622 kr. 

På grund af meddelade uppgifter från vederbörande lots-
kaptener är upprättad bifogade Tab. 14 beträffande antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket. De i tabellen upp
tagna lotsarna enskildt tillhörande tjänstebåtar, uppgående till 
ett antal af 582, hade enligt verkställda värderingar ett sam-
manlagdt värde af 150,757 kr. 58 öro, hvilket värde icke ingår 
i det i Tab. 13 beräknade. 

Underdånigst 

VILHELM LINDER. 
JOHN HÖJER. KNUT CURMAN. 

Axel Sjöberg. 

ANTON GRANLUND 

Föredragande. 

Stockholm den 25 Maj 1906. 





Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjäning m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1905. 

1 

A n m . De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick vid årets slut till 2,024. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket år 1905. 

2 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkställda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1905. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkställda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkställda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871-1905. 



Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1905. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871 — 1905. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871 —1905. 
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Tab. 6. Öfversikt af strandnings- och olyckshändelser, som 



11 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



15 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 



16 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



17 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1905. 

Sammandrag. 



Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1905. 

26 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1905. 
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Tab. 9. Mistsignalering år 1905. 



Tab. 9. (Forts.) Mistsignalering år 1905. 
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Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 11. Öfversikt af antalet och beskaffenheten af de till Kungl. Lotsstyrelsen inkomna ärenden 
nedan nämnda år. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1905. 
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Tab. 12. (Forts.) Lotsverkets medelstillgång år 1905. 
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Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1905. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



37 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



38 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1905. 
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